REQUERIMENTO No 281/2025

Solicita esclarecimentos sobre a inexecução dos serviços

de manutenção e troca de lâmpadas da rede de iluminação

pública municipal, contratados junto à empresa JNR Ilumi-

nação.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a

esta Casa de Leis esclarecimentos sobre a inexecução dos serviços de manutenção e troca de

lâmpadas da rede de iluminação pública municipal, contratados junto à empresa JNR Ilumi-

nação.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade obter informações detalhadas

acerca dos motivos pelos quais a empresa JNR Iluminação não vem realizando, de forma

adequada e contínua, os serviços de manutenção e substituição de lâmpadas queimadas, oca-

sionando reclamações constantes por parte da população e comprometendo a segurança e o

bem-estar dos munícipes.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para população, conto com

a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

   Santa Isabel, 15 de outubro de 2025.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 F
E

LI
P

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

3B
8-

88
35

-1
F

64
-1

35
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

3B
8-

88
35

-1
F

64
-1

35
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B3B8-8835-1F64-135A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 16/10/2025 10:37:29

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B3B8-8835-1F64-135A

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B3B8-8835-1F64-135A